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Délka stezky:  16 km

Počet zastavení:  14

Náročnost:  středně náročná

GPS začátku stezky:  50°25‘6.867“N, 16°9‘42.905“E

Správce stezky:  Komitét pro udržování památek z války r. 1866 

Náchodsko

Naučná stezka Náchod - Vysokov - Václavice 186616

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 

zastavení
Celkem km

0. Náchod - vlakové nádraží 0 0

1. Zámek Náchod 1,3 1,3

2. Vojenský hřbitov 1,0 2,3

3. Kramolna 0,75 3,05

4. Pomník myslivce 2,45 5,5

5. Vysokov 1,5 7,0

1. odbočka Vysokov - soubor pomníků 1,0 8,0

6. Pomník jízdy 0,65 8,65

7. Bitva u Náchoda 0,45 9,1

8. Dobenín 0,9 10,0

2. odbočka Pomník 60. pěšího pluku 1,7 11,7

3. odbočka Wimpffenův kříž 1,8 13,5

9. Václavice - nádraží 0,8 14,3

10. Provodov 1,7 16,0
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Nultá tabule této naučné stezky je umístěna na vlakovém nádraží v Náchodě. V kraji mezi Náchodem a Hradcem Králové 

se nacházejí desítky v polích roztroušených hrobů a pomníků z prusko-rakouské války roku 1866. Nejvíce jich je právě v 

okolích těchto dvou měst, kde byly svedeny nejkrvavější bitvy celého válečného střetnutí. Tato stezka je první částí téma-

tické dálkové cyklotrasy (62 km) s názvem „Stopy krve a železa 1866“.  Směřuje do míst, kde byla svedena bitva u Náchoda, 

prochází obcemi, které byly bezprostředně válečným střetnutím zasaženy. Jak se na stezku dostanete? Autobusem: 

zastávka Náchod - autobusové nádraží (cca 1,5 km) , vlakem: zastávka Náchod (cca 1,5 km).


